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Södertörns brandförsvarsförbund 
 

Yttrande över Södertörns brandförsvarsförbunds 
handlingsprogramför förebyggande verksamhet och 
räddningstjänst  

 
Nacka kommun har erbjudits inkomma med synpunkter över rubricerad remiss och lämnar 
härmed nedan synpunkter. 
 
Inledningsvis konstateras att det är positivt att Södertörns brandförsvarsförbund följer en 
mer systematisk linje i sin utveckling av nytt handlingsprogram och samtidigt höjer 
ambitionsnivån för styrningen av sin verksamhet. Den utförliga beskrivningen av respektive 
kommun, tillsammans med värdering för olika typer av risker, medger läsaren att följa 
resonemang kring upprättande av lokala mål.  

Däremot anser Nacka kommun att det saknas ett tydligt ställningstagande kring långsiktig 
planering och anpassning till en alltmer komplex omvärld. Försämrat säkerhetspolitiskt läge 
och klimatförändringar kan nämnas som exempel, båda dessa torde kunna påverka 
planering av både förebyggande arbete och räddningstjänst. Fördjupade analyser kring hur 
samhällets och klimatets framtida förändring påverkar riskbilden nämns också som 
förbättringsförslag i slutsatsen i dokumentet. Planering för detta skulle med fördel kunna 
genomföras i samverkan med kommunerna, som har i sina åtaganden att arbeta med 
klimatanpassningsplan, risk- och sårbarhetsanalys, samt utveckling av civilt försvar. 

Nacka kommun välkomnar med anledning av ovanstående en ökad förmåga i 
kontinuitetsplanering och ser gärna en samverkan med Södertörns brandförsvarsförbund 
kring detta. En förutsättning för att öka förmågan till kontinuitetsplanering, är samverkan 
med andra aktörer. Här har kommunen och Södertörns brandförsvarsförbund både 
gemensamma ansvar och intressen, varför handlingsprogrammet övergripande men tydligt 
bör beskriva hur samverkan mellan kommunen och Södertörns brandförsvarsförbund ska 
ske, för att stödja de olika inriktningarna. 

Handlingsprogrammet fastställer inte någon bestämd giltighetstid. Nacka kommun är av 
ståndpunkten att detta ökar vikten av att handlingsprogrammet istället omfattar en 
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beskrivning av hur aktualitetsprövningen av programmet ska gå till, med avseende på såväl 
styrning som kontroll av efterlevnad, samt att det framgår i vilka processteg kommunen 
bereds möjlighet till delaktighet. 
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